
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1405  

SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 

NR. SETTORIALE  145 DEL 02/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N.41 IN DATA 26/02/2015 AVENTE AD OGGETTO. 

ATTO DI INDIRIZZO PER IL RIORDINO DELLE ASSEGNAZIONI IN FAVORE 

DELLA LOCALE TENENZA DELLA GUARDIA DI FINANZA DELL’UTILIZZO 

DELLA CASERMA E DI N.2 APPARTAMENTIAPPROVAZIONE SCHEMI DI 

CONTRATTO. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N.41 IN DATA 26/02/2015 AVENTE AD OGGETTO: 

“ATTO DI INDIRIZZO PER IL RIORDINO DELLE ASSEGNAZIONI IN 

FAVORE DELLA LOCALE TENENZA DELLA GUARDIA DI FINANZA 

DELL’UTILIZZO DELLA CASERMA E DI N.2 APPARTAMENTI”. 

APPROVAZIONE SCHEMI DI CONTRATTO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1846 del 02/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Dott. Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1846 del 02/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               saverio.amato 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 
Con deliberazione n.41 del 26/02/2015, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale 

approvava l’atto di indirizzo per il riordino delle assegnazioni in favore della locale Tenenza 

della Guardia di Finanza, relativamente all’immobile comunale adibito a Caserma (ex plesso 

scolastico Madonna dei Martiri) e a n.2 appartamenti siti nel Centro Antico. 

 
Tutto ciò premesso 

 
 
- Considerato che con il dispositivo della succitata deliberazione, si incaricava, altresì, il 

sottoscritto dirigente di procedere alla stipula dei relativi contratti; 

- Ritenuto, pertanto, di dover approvare due distinti schemi di contratto, allegati al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, che regoleranno i 

rapporti tra Comune e Guardia di Finanza; 

 

- Visti gli schemi di contratto predisposti, allegati rispettivamente sotto le lettere A) e B) in 

quanto  rispondenti all’atto di Indirizzo espresso con la richiamata deliberazione G.C. 

n.41/2015, ; 

  

- Ritenuto di provvedere in merito, per quanto indicato e considerato. 

 
- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 

del D. L.gs. 18/8/2000, n. 267 e ss. mm. ed ii.. 

 
 

D E T E R M I N A 

 



Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato ed 

approvato: 

 

1. Di approvare i seguenti n.2 schemi di contratto, da redigersi mediante scrittura privata, allegati al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale: 

• sotto la lettera A) quello relativo all’immobile comunale del patrimonio indisponibile, adibito a 

Caserma (ex plesso scolastico Madonna dei Martiri); 

• sotto la lettera B) quello relativo ai n.2 appartamenti siti in via San Pietro 10 posti al 1° e al 2° 

piano, facenti parte del patrimonio disponibile . 

 

2. Disporre che l’Ufficio Contratti  provveda, per quanto di propria competenza, a porre in essere gli 

adempimenti necessari alla stipula dei predetti contratti sulla base degli schemi come innanzi 

approvati, trasmettendone copia all’U.O. Patrimonio del Settore Programmazione Economico-

Finanziaria e Fiscalità. 

 

3. Stabilire, altresì, che le spese di registrazione degli stipulandi contratti (imposta di bollo e tasse di 

registro), poste a carico del Comune di Molfetta ai sensi degli artt. 16-bis del R.D. n.2440/1923 e 57, 

comma 7, del D.P.R. n.131/1986, graveranno sul capitolo 11460 epigrafato “Imposte e tasse per tutti i 

servizi comunali” del Bilancio 2015, al cui assolvimento provvederà l’U.O. Appalti e Contratti 

mediante liquidazione tecnico-contabile. 

 

4. Individuare, ai sensi ed agli effetti della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. nel  Settore 

Programmazione Economico – Finanziaria e Fiscalità – l’Unità Organizzativa responsabile 

del presente procedimento. 

 

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione.  

 
Copia dovrà essere trasmessa: 

- All’Assessore al Patrimonio; 
- All’Assessore al Bilancio; 
- Al Settore Programmazione Economico – Finanziaria e Fiscalità; 
- Al Settore Lavori Pubblici; 
- All’U.O.C. Patrimonio;  
- All’U.O.C. Appalti e Contratti. 

 
 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 
n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1846

DELIBERAZIONE G.C. N.41 IN DATA 26/02/2015 AVENTE AD OGGETTO. ATTO DI INDIRIZZO PER
IL RIORDINO DELLE ASSEGNAZIONI IN FAVORE DELLA LOCALE TENENZA DELLA GUARDIA DI
FINANZA DELL’UTILIZZO DELLA CASERMA E DI N.2 APPARTAMENTIAPPROVAZIONE SCHEMI
DI CONTRATTO.

2015

Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità

Nr. adozione settore: 145 Nr. adozione generale: 1405
02/12/2015Data adozione:

04/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


